市经信委关于组织开展2017年企业两化
融合咨询服务工作的通知
各辖区经信（经发）局：

 为深入贯彻落实常州市“十三五”信息化总体规划部署，推进“中国制造2025”试点示范城市群建设，推动信息化和工业化深度融合，经研究，决定组织开展2017年企业两化融合咨询服务工作，目的是帮助企业全面优化业务流程，推动关键环节的整合与创新，提高经营效率、管理水平和智能制造水平。有关事项通知如下：

 一、重点工作

（一）两化融合管理体系贯标工程

组织实施两化融合管理体系贯标与推广，分行业、分领域培育一批示范企业，加快构建开放式、扁平化、平台化的组织管理新模式，打造基于标准引领、创新驱动的企业核心竞争力。引导企业以有效提升精益管理、风险管控、供应链协同、市场快速响应等信息化环境下的核心竞争能力为目标，促进两化融合管理体系贯标达标。
   （二）两化融合管理能力提升工程

 针对处于两化融合不同阶段的企业，围绕信息化提升管理能力，面向人力资源、研发管理、生产运营、市场营销模式、品牌管理、信息化系统导入等企业经营痛点和瓶颈，提供咨询服务。引导企业不断加强工业化时代管理（组织）以及其与信息化时代管理（组织）的融合创新，为企业转型升级提供有力的智力支持，促进两化融合发展进程向“综合集成”跨越。

 二、申报要求

（一）本市注册的工业企业，财务状况和运营情况良好。

（二）两化融合工作具备良好基础，成效比较显著，对建立两化融合管理体系或管理能力提升有需求。

（三）企业领导层重视两化融合工作，具有较强的创新意识，能为咨询服务创造良好的条件。

 三、方法步骤

 企业两化融合咨询服务工作，是管好用好财政专项引导资金，精准研究解决我市产业转型升级关键问题、树立企业创新发展示范标杆、推动常州产业重塑竞争新优势和影响力的重要举措，请各单位高度重视，切实加强组织领导，积极配合开展。
（一）推荐企业，确定咨询对象。3月中旬，在企业自愿申请的基础上，各辖区经信部门按照要求组织申报、初审，分类推荐候选企业名单，报市经信委研究，确定工作对象。

（二）组织对接，达成初步意向。3月下旬，市经信委依托信息化服务合作机构库，组织企业和咨询机构开展对接。双方确定合作意向，签约并报各辖区经信部门存档。

（三）调研交流，确定服务内容。4月初，咨询机构对企业开展调研，形成初步诊断报告和咨询建议，双方确认合作，签定正式咨询服务合同，并报各辖区经信部门存档。

（四）组织实施，申报资金扶持。4月至6月，双方根据合同约定，组织实施咨询项目。

贯标达标或项目竣工后，企业拟制资金申请报告书，纳入市经信委扶持项目计划。市经信委按规定对咨询项目给予支持。当年不能达标或竣工验收的，可在下一个年度申报，符合条件的仍将给予支持。资金申报工作另行通知，原则上两化融合贯标达标企业给予一次性奖励，奖励资金不高于25万元；管理能力提升项目依据咨询服务发票金额，按比例给予补贴，最高不超过10万元。溧阳市可参照执行。

四、其他说明

（一）申报程序

企业申请材料（纸质版一份）和电子版须以辖区为单位统一汇总报送至市经信委信息化推进处，申请材料见附件。截止时间为2017年3月15日，逾期将不再受理。

（二）联系方式

常州市经信委信息化推进处，王瑞恒，85681295

各辖区经信（经发）局

金坛区82820596，武进区86310679，新北区85127795，天宁区69660585，钟楼区88890708

附件一：两化融合咨询服务推荐表

附件二：两化融合咨询服务申请表

 2017年3月3日

附件一：

两化融合咨询服务推荐表

推荐单位（辖区经信部门盖章）：

	序号
	企业名称
	申报类别
	联系人姓名
	手机

	1

	2

	3

	……

	……

	……

	……

	……

	……

	……

注：推荐企业排名有先后

附件二：两化融合咨询服务申请表

	企业

基

本

信

息
	企业名称

	法定代表人

	统一社会信用代码

	注册地址

	单位性质
	□国有 □民营 □三资

	地址详情

	联系人

	电话及手机

	传真

	电子邮箱

	截至上年末的主营业务收入

	员工总数

	所属行业
	□机械□电子□纺织服装□建材□化工□冶金□生物医药  □其他行业（请注明）___________

	咨询服务选择

（可多选）
	□两化融合管理体系贯标   □两化融合管理能力提升

	企业管理情况
	企业概况，两化融合的发展历程和阶段、管理机制、主要做法，管理方面存在的瓶颈和困难等。（500字以内）

	真实性承诺
	我单位申报的所有材料，均真实、完整，领导层高度重视企业管理咨询，同意配合市经信委、财政局等部门对专项资金管理使用情况进行跟踪检查。

法定代表人签章：

企业公章：

年   月   日

	推荐单位意见

                           辖区经信部门盖章：

                                             年   月   日

企业应参照工业企业信息化和工业化融合评估规范（GB/T 23020-2013），提交本企业在“中国两化融合服务平台”http://www.cspiii.com/pg/上生成的自评估报告电子版。